муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Саввушинская средняя общеобразовательная школа
 имени Героя Советского Союза К.Н.Чекаева»
Змеиногорского района Алтайского края

                                                                              ПРИКАЗ
от 15.10.2018                                                                                                           № 67
                                                                         с.Саввушка

О проведении  муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников
в 2018/2019 учебном году

На основании приказа Министерств образования  и науки  Алтайского края от 05.10.2018 №  1378  «О проведении  муниципального этапа  всероссийской олимпиады школьников в 2018/2019 учебном году»,  в  соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады  школьников, утвержденном приказом No1252 Министерства образования и науки РФ от 18 ноября 2013г. (с учетом изменений, внесенных в Порядок приказом  Минобрнауки  России от 17.03.2015 № 239) (далее - Порядок),приказа Комитета Администрации Змеиногорского района по образованию и делам молодёжи № 2013 от 11.10.2018 г
приказываю:

- учителям-предметникам своевременно  подать  заявки на муниципальный этап олимпиады до 5 ноября 2018 (Приложение 2  в  XL-формате);
-  обеспечить соблюдение Порядка проведения всероссийской олимпиады  школьников, утвержденного приказом No1252 Министерства образования и науки РФ от 18 ноября 2013г. (с учетом изменений, внесенных в Порядок приказом Минобрнауки   России от 17.03.2015 № 239) при участии школьников в муниципальном этапе;
-  учителям-предметникам обеспечить участие обучающихся  в муниципальном этапе олимпиады;
- Иванченко Н.С. разместить  на сайте ОО информацию о проведении  муниципального этапа  олимпиады до 26 октября 2018г;
-Иванченко Н.С. своевременно предоставлять информацию  со ссылками   на страницы сайта   о проведении муниципального этапа ВсОШ в адрес Копыловой Е.В. до 26 октября  по форме (Приложение 3).

2.  Сроки проведения муниципального этапа олимпиады:

	Дата проведения
	Предмет
	Срок выставления  протоколов жюри на сайте организатора и предоставления  рейтинговых списков в оргкомитет  регионального этапа
	Срок выставления  олимпиадных работ победителей и призеров олимпиады на сайте организатора
	Место проведения

	12 ноября
	Русский язык

           16 ноября

         23 ноября

  МБОУ «Змеиногорская СОШ с  УИОП»

	13 ноября
	История

	14 ноября
	Информатика и ИКТ

	15 ноября
	Биология

           19 ноября

	16 ноября
	Химия

	19 ноября
	География

         23 ноября

          30  ноября

	20 ноября
	Физика

 МБОУ «Змеиногорская СОШ  № 3»

	21 ноября
	Немецкий язык

	22 ноября
	Английский язык
	         26 ноября

	26 ноября
	Литература

          30 ноября

        7 декабря

	27 ноября
	Обществознание

	28 ноября
	Математика

	29 ноября
	Право

          3 декабря

	30 ноября
	Искусство (МХК)

   МБОУ «Змеиногорская СОШ  № 1»

	3 декабря
	Экология

          7 декабря

     14 декабря

	4 декабря
	Экономика

	5 декабря
	Основы безопасности жизнедеятельности (ОБЖ)

	6 декабря
	Астрономия, Технология

         10 декабря

	7 декабря
	Физическая культура

            8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                               Т.А. Овсяник

Приложение 1
Утверждено приказом комитета
 от  11.10.2018  № 213

Состав предметно-методических комиссий для проведения школьного и муниципального этапов   ВсОШ в 2018 -2019 учебном коду

Немецкий язык:
Лындина Наталья Владимировна, учитель МБОУ «Змеиногорская СОШ №1», руководитель комиссии;
Капелист Нина Юрьевна, учитель МБОУ «Змеиногорская СОШ №1»;
Бояркина  Ирина Александровна, учитель МБОУ «Змеиногорская СОШ №3».

Физика:
Жабина Ирина Афанасьевна, учитель МБОУ «Змеиногорская СОШ с УИОП»,  руководитель комиссии;
Рубцов Валерий Валентинович, учитель МБОУ «Змеиногорская СОШ №3»;
Ермачкова Татьяна Владимировна, учитель МБОУ «Змеиногорская СОШ №1»;
Сармин Евгений Иванович, учитель МБОУ  «Барановской СОШ».

Искусство, МХК:
Хорошилова Ирина Владимировна, учитель МБОУ «Змеиногорская СОШ с УИОП», руководитель комиссии ;
Наскова Наталья Георгиевна, учитель МБОУ «Барановская СОШ»;
Козлова Светлана Семеновна, учитель МБОУ «Змеиногорская СОШ №3».

Английский язык:
Литвинова Татьяна Владимировна, учитель МБОУ «Змеиногорская СОШ №1», руководитель комиссии;
Платонова Мария Анатольевна, учитель МБОУ «Змеиногорская СОШ с УИОП»;
Яковлева Евгения Владимировна, учитель МБОУ «Змеиногорская СОШ №3».

Биология:
Васильева Юлия Павловна, учитель МБОУ «Змеиногорская СОШ с УИОП»;
руководитель комиссии;
Свиридова Елена Николаевна, учитель МБОУ Таловская  СОШ;
Горностаева Светлана Николаевна, учитель МБОУ «Саввушинская СОШ»;
Ветлугина Любовь Ивановна, учитель МБОУ «Барановская СОШ»;
Семенюта Марина Николаевна, учитель Беспаловской СОШ;
Глушакова Наталья Александровна, учитель МБОУ «Змеиногорская СОШ №3»;
Козырева Виктория Александровна, учитель МБОУ «Змеиногорская СОШ с УИОП»;

Экология:
Васильева Юлия Павловна, учитель МБОУ «Змеиногорская СОШ с УИОП»;
руководитель комиссии;
Козырева Виктория Александровна, учитель МБОУ «Змеиногорская СОШ с УИОП»;
Ветлугина Любовь Ивановна, учитель МБОУ «Барановская СОШ»;
Глушакова Наталья Александровна, учитель МБОУ «Змеиногорская СОШ №3»;
Свиридова Елена Николаевна, учитель МБОУ Таловская  СОШ.

Химия:
Васильева Юлия Павловна, учитель МБОУ «Змеиногорская СОШ с УИОП»;
руководитель комиссии;
Козырева Виктория Александровна, учитель МБОУ «Змеиногорская СОШ с УИОП».
Горностаева Светлана Николаевна, учитель МБОУ «Саввушинская СОШ»;
Бортникова Галина Романовна, учитель МБОУ «Змеиногорская СОШ №1».
Ветлугина Любовь Ивановна, учитель МБОУ «Барановская СОШ».
Глушакова Наталья Александровна, учитель МБОУ «Змеиногорская СОШ №3»;

Информатика:
Бурау Алла Борисовна, учитель МБОУ «Змеиногорская СОШ с УИОП», руководитель комиссии;
Полежаева Ирина Николаевна, учитель МБОУ «Змеиногорская СОШ №1»;
Скорых Людмила Анатольевна, учитель МБОУ «Змеиногорская СОШ с УИОП»;
Федорченко Олеся Борисовна, учитель МБОУ «Змеиногорская СОШ №3».

Обществознание, право, история:
Курьянова Галина Семеновна, учитель МБОУ «Змеиногорская СОШ с УИОП»,  руководитель комиссии;
Сазонова Марина Михайловна, учитель МБОУ «Барановская СОШ»;
Некрасова Наталья Сергеевна, учитель МБОУ «Змеиногорская СОШ №1»;
Голяшова Наталья Анатольевна, учитель МБОУ «Змеиногорская СОШ с УИОП»;
Маслова   Нина Георгиевна,  учитель  МБОУ «Саввушинская СОШ»;

Математика:
Скорых Людмила Анатольевна, учитель МБОУ «Змеиногорская СОШ с УИОП», руководитель комиссии;
Головченко Светлана Николаевна, учитель МБОУ «Змеиногорская СОШ №1»;
Сухотерину Ирину Борисовну, учитель МБОУ «Барановская СОШ»;
Рубцова  Людмила Николаевна, учитель МБОУ «Змеиногорская СОШ №1»;
Шадрина Людмила Владимировна, учитель МБОУ «Змеиногорская СОШ с УИОП»;
Беляева Людмила Валентиновна,  учитель МБОУ «Змеиногорская СОШ №3»;
Сергеева Татьяна Александровна, учитель МБОУ «Змеиногорская СОШ №1».

Экономика
Скорых Людмила Анатольевна, учитель МБОУ «Змеиногорская СОШ с УИОП», руководитель комиссии;
Курьянова Галина Семеновна, учитель МБОУ «Змеиногорская СОШ с УИОП»
Демидова Надежда Алексеевна, учитель МБОУ «Змеиногорская СОШ №3».

География:
Игошина Ольга Николаевна, учитель МБОУ «Змеиногорская СОШ №1»;
руководитель комиссии
Алилова Венера Кашаповна, учитель МБОУ «Змеиногорская СОШ с УИОП»,
Черноморченко Ольга Викторовна, учитель МБОУ «Саввушинская СОШ»;
Лисин  Сергей Анатольевич, учитель МКОУ Беспаловской СОШ;
Коровина Наталья Дмитриевна, учитель  Черепановской ООШ, филиала МБОУ Беспаловская СОШ;
Анфилофьева Анастасия Николаевна,   учитель МБОУ «Змеиногорская СОШ № 3».

Русский язык:
Ельцова Елена Владимировна, учитель МБОУ «Змеиногорской СОШ с УИОП»руководитель комиссии;
Чуева Светлана Петровна, учитель МБОУ «Барановская СОШ»;
Кошкарова Татьяна Сергеевна, учитель МБОУ «Змеиногорская СОШ №1»;
Андрюнина Любовь Викторовна, учитель МБОУ «Змеиногорская СОШ с УИОП»;
Кокорина Нина Александровна, учитель МБОУ «Змеиногорская СОШ № 3»;
Третьякова Лариса Викторовна, учитель МКОУ Черепановской ООШ;
Маслова Лариса Николаевна, учитель МБОУ «Саввушинская СОШ».

Литература:
Ельцова Елена Владимировна, учитель МБОУ «Змеиногорской СОШ  с УИОП», руководитель комиссии;
Шадрина Елена Александровна, учитель МБОУ «Змеиногорская СОШ с УИОП»;
Кокорина Нина Александровна, учитель МБОУ «Змеиногорская СОШ №3»;
Юрченко Татьяна Григорьевна, учитель МБОУ «Барановская СОШ»;
Давыдушина Ольга Николаевна, учитель МБОУ «Барановская СОШ»;
Бунькова Валентина Алексеевна, учитель МКОУ Беспаловской СОШ;
Вопилова Валентина Александровна, учитель МКОУ Черепановская ООШ.

ОБЖ:
Якоби Сергей Васильевич, учитель МБОУ «Барановская СОШ» , руководитель комиссии;
Штырц Геннадий Викторович, учитель МБОУ «Змеиногорская СОШ №1»;
Червев Сергей Валентинович, учитель МБОУ «Саввушинская СОШ»;

Приложение 2
Утверждено приказом комитета
 от  11.10.2018  № 213

Заявка  МБОУ «Саввушинская СОШ»
на участие в  муниципальном этапе ВсОШ
в 2018-2019 учебном году

	предмет
	муниципалитет
	Фамилия
	Имя
	Отчество
	Полное наименование общеобразовательной организации
	Класс обучения
	Статус участника
	Результат (баллы)

*заполняется таблица в XL-формате, кроме двух последних столбцов

Приложение 3
Утверждено приказом комитета
 от  11.10.2018  № 213

Информация МБОУ «Саввушинская СОШ»
о странице сайта школы  об организации  проведения ВсОШ в 2018-2019 уч. г.

	Наименование ОО
	Ссылка на страницу сайта  о проведении ВсОШ